

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

_____ г.

_____ г.

г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 79
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

КОНКУРС

на капитальный ремонт фасада жилого дома
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

1 235,417 тыс. руб.
362,982 тыс. руб.
2 593,400 чел.-час

Составлен (а) в ценах на 2 квартал 20 16 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										

Установка дверных блоков

1	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 м2 проема	5,67	62,10			ТЕР09-04-012-01		15,65
		ЗП			22,25	1,15	145,10	16,7	2 422,85	
		ЗМ			14,47	1,25	102,57	8,5	871,71	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			25,38		143,90	5,94	854,80	
	101-9411	Скобяные изделия	компл.					5,94		
	203-9066	Блоки дверные металлические	м2	5,67				5,94		
		НР от ФОТ	%	90		0,9	117,53	58=85*(0,9*0,85)	1 671,77	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	104,83	58=85*(0,85*0,8)	1 405,25	
		Всего по позиции					613,93		7 226,38	
2	ТСЦ-203-8116	Дверь противопожарная металлическая	шт.	3	9 796,51		29 389,53		29 389,53	

Откосы

3	ТЕР061-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямоугольных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2	0,1773	5 353,96			ТЕР061-20-1		57,34
		ЗП			2 807,11		497,70	16,7	8 311,60	
		ЗМ			2,31		0,41	3,25	1,33	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

6935

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			2 544,54		451,15	4,35	10	11
	509-9900	Строительный мусор	т	1,716				4,35	1 962,49	
		НР от ФОТ	%	79				67=79*0,85	5 568,77	
		СП от ФОТ	%	50				40=50*0,8	3 324,64	
		Всего по позиции					1 591,29		19 168,83	
4	ТЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонтгированной поверхности	0,0594	5 789,15			ТЕРр61-7-1		22,75
		ЗП			3 210,04		190,68	16,7	3 184,30	0,07
		ЭМ			34,57		2,05	8,82	18,11	
		в т.ч. ЗПМ			14,64		0,87	16,7	14,52	
		МР			2 544,54		151,15	4,35	657,48	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,4811				4,35		
		НР от ФОТ	%	79				67=79*0,85	2 143,21	
		СП от ФОТ	%	50				40=50*0,8	1 279,53	
		Всего по позиции					590,98		7 282,63	
5	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	0,366	1 071,10			ТЕРр62-25-7		8,64
		ЗП			188,09		68,84	16,7	1 149,64	
		ЭМ			1,37		0,50	9,5	4,77	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			881,64		322,68	2,69	868,01	
		НР от ФОТ	%	80			55,07	68=80*0,85	781,76	
		СП от ФОТ	%	50			34,42	40=50*0,8	459,86	
		Всего по позиции					481,51		3 264,04	
6	ТЕРр62-24-1	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,366	372,53			ТЕРр62-24-1		9,18
		ЗП			204,99		75,03	16,7	1 252,94	
		ЭМ			3,18		1,16	9,97	11,60	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			164,36		60,16	10,62	638,86	
		НР от ФОТ	%	80			60,02	68=80*0,85	852,00	
		СП от ФОТ	%	50			37,52	40=50*0,8	501,18	
		Всего по позиции					233,89		3 256,58	
Цоколь										
7	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	1,5	166,36			ТЕР46-02-009-02		34,23
		ЗП			166,36		249,54	16,7	4 167,32	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		МР						16,7		
		НР от ФОТ	%	110		0,9	247,04	84=110*(0,9*0,85)	3 500,55	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	148,48	48=70*(0,85*0,8)	2 000,31	
		Всего по позиции					645,06		9 668,18	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	1,5	3 959,57			ТЕРр61-28-1		122,4
		ЗП			594,86		892,29	16,7	14 901,24	
		ЭМ			7,99		11,99	10,21	122,37	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			3 356,72		5 035,08	4,92	24 772,59	
		НР от ФОТ	%	79	704,91		704,91	67=79*0,85	9 983,83	
		СП от ФОТ	%	50			446,15	40=50*0,8	5 960,50	
		Всего по позиции					7 090,42		55 740,53	
9	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,5	1 788,10			ТЕР15-02-001-01		122,27
		ЗП			637,21	1,15	1 099,19	16,7	18 356,43	5,21
		ЭМ			57,64	1,25	108,08	8,98	970,52	
		в т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	43,43	16,7	725,21	
		МР			1 093,25		1 639,87	4,35	7 133,44	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	1 079,78	80=105*(0,9*0,8)	15 265,31	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	534,17	37=55*(0,85*0,8)	7 060,21	
		Всего по позиции					4 461,09		48 785,91	
10	ТЕРр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	1,5	368,26			ТЕРр62-25-1		6,44
		ЗП			34,62		51,93	16,7	867,23	
		ЭМ			26,22		39,33	3,81	149,85	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			307,42		461,13	7,1	3 274,02	
		НР от ФОТ	%	80			41,54	68=80*0,85	589,72	
		СП от ФОТ	%	50			25,97	40=50*0,8	346,89	
		Всего по позиции					619,90		5 227,71	
11	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	1,5	1 071,10			ТЕРр62-25-7		35,4
		ЗП			188,09		282,14	16,7	4 711,65	
		ЭМ			1,37		2,06	9,5	19,53	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			881,64		1 322,45	2,69	3 557,42	
		НР от ФОТ	%	80			225,71	68=80*0,85	3 203,92	
		СП от ФОТ	%	50			141,07	40=50*0,8	1 884,66	
		Всего по позиции					1 973,43		13 377,18	
Фасад										
12	ТЕРр53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м трещин	3,4	31,48			ТЕРр53-14-1		9,21
		ЗП			22,71		77,21	16,7	1 289,48	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			8,77		29,82	7,84	233,75	
		НР от ФОТ	%	86			66,40	73=86*0,85	941,32	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%							
		Всего по позиции		70			54,05	56=70*0.8	722,11	
13	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	6,23	166,36		227,48	ТЕР46-02-009-02	3 186,66	142,17
		ЗП								
		ЗМ			166,36			16,7	17 308,25	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР						16,7		
		НР от ФОТ	%	110			1 026,06	84=110*(0.9*0.85)	14 538,93	
		СП от ФОТ	%	70			616,67	48=70*(0.85*0.85)	8 307,96	
		Всего по позиции					2 679,15		40 155,14	
14	ТЕР15-02-001-01	Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (ЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	6,23	1 788,10			ТЕР15-02-001-01		507,82
		ЗП			637,21		4 565,28	16,7	76 240,37	21,65
		ЗМ			57,64	1,15	448,87	8,98	4 030,87	
		в т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	180,36	16,7	3 012,02	
		МР			1 093,25		6 810,95	4,35	29 627,58	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	4 484,63	80=105*(0.9*0.85)	63 401,91	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	2 218,59	37=55*(0.85*0.85)	29 323,38	
		Всего по позиции					18 528,32		202 624,11	
15	ТЕР61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоев до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	2,34	2 922,74			ТЕР61-10-1		472,31
		ЗП			1 649,03		3 858,73	16,7	64 440,79	
		ЗМ			1,21		2,83	3,24	9,17	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			1 272,50		2 977,65	4,35	12 952,79	
509-9900		Строительный мусор	т	11,33				4,35		
		НР от ФОТ	%	79			3 048,40	67=79*0.85	43 175,33	
		СП от ФОТ	%	50			1 929,37	40=50*0.8	25 776,32	
		Всего по позиции					11 816,98		146 354,40	
16	ТЕР62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	8,9	1 071,10			ТЕР62-25-7		210,04
		ЗП			188,09		1 674,00	16,7	27 955,79	
		ЗМ			1,37		12,19	9,5	115,88	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			881,64		7 846,60	2,69	21 107,33	
		НР от ФОТ	%	80			1 339,20	68=80*0.85	19 009,94	
		СП от ФОТ	%	50			837,00	40=50*0.8	11 182,32	
		Всего по позиции					11 708,99		79 371,26	
17	ТЕР46-02-009-04	Отбивка штукатурки с поверхностей: столбов, колонн, пилястр кирпичных	100 м2	2,387	245,24			ТЕР46-02-009-04		80,3
		ЗП			245,24		585,39	16,7	9 775,98	
		ЗМ								

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	579,54	84=110*(0,9*0,85)	8 211,82	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	348,31	48=70*(0,85*0,85)	4 692,47	
		Всего по позиции					1 513,24		22 680,27	
18	ТЕР61-28-7	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по каркасу с обмазкой раствором: столбов, пилястр, прямоугольных колонн	100 м2 поверхности	1,395	4 201,04			ТЕР61-28-7*		120,81
		ЗП			648,63		904,84	16,7	15 110,81	
		в т.ч. ЗПМ			27,40		38,22	10,28	392,93	
		МР						16,7		
		НР от ФОТ	%	79	3 525,01		4 917,39	4,86	23 898,51	
		СП от ФОТ	%	50			714,82	67=79*0,85	10 124,24	
		Всего по позиции					452,42	40=50*0,8	6 044,32	
		Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: колонн	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,395	2 163,22		7 027,69		55 570,81	
19	ТЕР15-02-001-03	ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)						ТЕР15-02-001-03		179,68
		ЗП			1 052,80	1,15	1 688,95	16,7	28 205,53	
		в т.ч. ЗПМ			11,38	1,25	19,85	2,93	58,14	
		МР				1,25		16,7		
		НР от ФОТ	%	105	1 099,04		1 533,17	4,35	6 669,26	
		СП от ФОТ	%	55		0,9	1 596,06	80=105*(0,9*0,85)	22 564,42	
		Всего по позиции				0,85	789,58	37=55*(0,85*0,8)	10 436,05	
		Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: силикатная (колонны)	100 м2 фасада	2,387	576,21		5 627,61		67 933,40	
20	ТЕР15-04-011-02	ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)						ТЕР15-04-011-02		55,94
		ЗП			162,43	1,15	445,87	16,7	7 446,17	
		в т.ч. ЗПМ			7,69	1,25	22,94	9,93	227,84	
		МР				1,25		16,7		
		НР от ФОТ	%	105	406,09		969,36	8,69	8 423,54	
		СП от ФОТ	%	55		0,9	421,35	80=105*(0,9*0,85)	5 956,94	
		Всего по позиции				0,85	208,44	37=55*(0,85*0,8)	2 755,08	
		Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: пилястр	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,992	2 454,62		2 067,96		24 809,57	
21	ТЕР15-02-001-05	ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)						ТЕР15-02-001-05		163,13
		ЗП			1 344,20	1,15	1 533,46	16,7	25 608,84	
		в т.ч. ЗПМ			11,38	1,25	14,12	2,93	41,35	

Исполнитель:

Матвеева И.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МР				1 099,04		1 090,25	4,35	4 742,57	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	1 449,12	80=105*(0,9*0,85)	20 487,07	
	СП от ФОТ		%	55		0,85	716,89	37=55*(0,85*0,85)	9 475,27	
	Всего по позиции						4 803,84		60 355,10	
22	ТЕР10-01-012-04	Обшивка каркасных стен: досками под штукатурку (вторая доска) (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0,1798	2 794,05			ТЕР10-01-012-04		5
	ЗП				176,42	1,15	36,48	16,7	609,19	
	ЗМ				44,73	1,25	10,05	10,33	103,85	
	в т.ч. ЗПМ					1,25		16,7		
	МР				2 572,90		462,61	3,18	1 471,09	
	НР от ФОТ		%	118		0,9	38,74	90=118*(0,9*0,85)	548,27	
	СП от ФОТ		%	63		0,85	19,54	43=63*(0,85*0,85)	261,95	
	Всего по позиции						567,42		2 994,35	
23	ТЕР10-01-012-05	Обшивка каркасных стен: пергамином (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	-0,1798	444,35			ТЕР10-01-012-05		-1,71
	ЗП				67,65	1,15	-13,99	16,7	-233,60	
	ЗМ				2,41	1,25	-0,54	10,34	-5,60	
	в т.ч. ЗПМ					1,25		16,7		
	МР				374,29		-67,30	4,34	-292,07	
	НР от ФОТ		%	118		0,9	-14,86	90=118*(0,9*0,85)	-210,24	
	СП от ФОТ		%	63		0,85	-7,49	43=63*(0,85*0,85)	-100,45	
	Всего по позиции						-104,18		-841,96	
24	ТЕР15-04-024-01	Простая окраска масляными составами по дереву: стен (ветровая доска) (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1798	908,26			ТЕР15-04-024-01		5,8
	ЗП				229,17	1,15	47,39	16,7	791,34	
	ЗМ				3,31	1,25	0,74	10,21	7,59	
	в т.ч. ЗПМ				0,13	1,25	0,03	16,7	0,49	
	МР				675,78		121,50	2,75	334,14	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	44,81	80=105*(0,9*0,85)	633,46	
	СП от ФОТ		%	55		0,85	22,17	37=55*(0,85*0,85)	292,98	
	Всего по позиции						236,61		2 059,51	
25	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 покрытия	0,0975	14 460,12			ТЕР12-01-010-01		12,64
	ЗП				898,62	1,15			1 662,66	0,02

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

Вход в подвалы

Исполнитель:

MatBeers T.E.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					207,87		1 409,07	
30	ТЕР15-04-011-02	Окражка фасадов с лесов с подготовкой поверхности: силикатная (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 фасада	0,158	576,21			ТЕР15-04-011-02		3,7
		ЗП			162,43	1,15	29,51	16,7	492,88	
		ЭМ			7,69	1,25	1,52	9,93	15,08	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			406,09		64,17	8,69	557,57	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	27,89	80=105*(0,9*0,85)	394,30	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	13,80	37=55*(0,85*0,85)	182,37	
		Всего по позиции					136,89		1 642,20	
31	ТЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	0,207	146,55			ТЕР46-04-008-04		3,29
		ЗП			115,91		24,00	16,7	400,69	
		ЭМ			30,64		6,34	3,08	19,53	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	23,76	84=110*(0,9*0,85)	336,58	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	14,28	48=70*(0,85*0,85)	192,33	
		Всего по позиции					68,38		949,13	
32	ТЕРР58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	0,207	1 088,55			ТЕРР58-13-1		0,94
		ЗП			33,85		7,01	16,7	117,02	
		ЭМ			3,61		0,75	10,36	7,74	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			1 051,09		217,57	3,39	737,58	
		НР от ФОТ	%	83			5,82	71=83*0,85	83,08	
		СП от ФОТ	%	65			4,56	52=65*0,85	60,85	
		Всего по позиции					235,71		1 006,27	
33	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 покрытия	0,207	1 098,62			ТЕР09-04-002-01		8,45
		ЗП			290,04	1,15	69,04	16,7	1 153,04	0,68
		ЭМ			640,18	1,25	165,65	3,51	581,42	
		в т.ч. ЗПМ			35,00	1,25	9,06	16,7	151,24	
		МР			168,40		34,86	5,08	177,08	
		Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т					5,08		
	101-9910	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т					5,08		
	101-9911	НР от ФОТ	%	90		0,9	63,26	69=90*(0,9*0,85)	899,95	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	56,43	58=85*(0,85*0,85)	756,48	
		Всего по позиции					389,24		3 567,97	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	С каталог РХИЦС	Профлист С21 толщ. 0,5 Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (03П=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м2	20,7	243,27		5 035,69		5 035,69	
35	ТЕР09-04-012-01	1 м2 проема		5,67	62,10		ТЕР09-04-012-01			15,65
		3П			22,25	1,15	145,10	16,7	2 422,85	
		3М			14,47	1,25	102,57	8,5	871,71	
		в т.ч. 3ПМ				1,25		16,7		
		МР			25,38		143,90	5,94	854,80	
	101-9411	Скобяные изделия	компл.				5,94			
	203-9066	Блоки дверные металлические	м2	5,67				5,94		
		НР от ФОТ	%	90		0,9	117,53	69=90*(0,9*0,85)	1 671,77	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	104,83	58=85*(0,85*0,8)	1 405,25	
		Всего по позиции					613,93		7 226,38	
36	ТССЦ-203-8116	Дверь противопожарная металлическая	шт.	3	9 796,51		29 389,53		29 389,53	
Колырек										
37	ТЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	0,069	146,55		ТЕР46-04-008-04			1,1
		3П			115,91		8,00	16,7	133,56	
		3М			30,64		2,11	3,08	6,51	
		в т.ч. 3ПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	7,92	84=110*(0,9*0,85)	112,19	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	4,76	48=70*(0,85*0,8)	64,11	
		Всего по позиции					22,79		316,37	
Отмостка										
38	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 2	100 м3 грунта	0,169	1 122,66		ТЕР01-02-057-02			26,03
		3П			1 122,66		189,73	16,7	3 168,48	
		3М								
		в т.ч. 3ПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80		0,9	136,61	61=80*(0,9*0,85)	1 932,77	
		СП от ФОТ	%	45		0,85	72,57	31=45*(0,85*0,8)	982,23	
		Всего по позиции					398,91		6 083,48	
39	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0746	2 257,17		ТЕР27-04-001-01			1,17 1,04
		3П			117,74		8,78	16,7	146,68	
		3М			2 132,93		159,12	4,78	760,58	
		в т.ч. 3ПМ			166,00		12,38	16,7	206,81	
		МР			6,50		0,48	13,99	6,78	
		Песок для строительных работ природный	м3					13,99		

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

408-9040


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	142			30,05	121=142*0,85	427,72	
	СП от ФОТ		%	95		0,85	17,09	65=95*(0,85*0,8)	229,77	
	Всего по позиции						215,52		1 571,53	
40	ТССП-408-0122	Песок природный для строительных работ	м3	8,206	322,95		2 650,13		2 650,13	
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня									
41	ТЕР27-04-001-04	Средний	100 м3	0,0472	3 506,85			ТЕР27-04-001-04		1,14
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня									0,97
	Щебень	материала основания (в плотном теле)	м3							
	ЗП				182,88		8,63	16,7	144,15	
	ЗМ				3 314,87		156,46	4,74	741,63	
	в т.ч. ЗПМ				260,38		12,29	16,7	205,24	
	МР				9,10		0,43	13,99	6,01	
408-9080	Щебень		м3					13,99		
	НР от ФОТ		%	142		0,85	29,71	121=142*0,85	422,76	
	СП от ФОТ		%	95			16,89	65=95*(0,85*0,8)	227,10	
	Всего по позиции						212,12		1 541,65	
42	ТССП-409-0054	Щебень шлаковый для дорожного строительства, фракция 5-10 мм, марка 600	м3	5,9472	588,99		3 502,84		3 502,84	
43	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковой обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2	0,373	1 242,28			ТЕР08-01-003-07		9,09
	ЗП	изолируемой поверхности								
	ЗМ				188,47	1,15	80,84	16,7	1 350,10	
	в т.ч. ЗПМ				70,53	1,25	32,88	4,62	151,93	
	МР				983,28	1,25	366,77	16,7	2 798,40	
	НР от ФОТ		%	122		0,9	88,76	93=122*(0,9*0,85)	1 255,59	
	СП от ФОТ		%	80		0,85	54,97	54=80*(0,85*0,8)	729,05	
	Всего по позиции						624,22		6 285,07	
44	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м3	0,0472	64 662,60			ТЕР06-01-001-01		9,77
		бетона, железобетон а в Деде								1,06
	ЗП				1 312,20	1,15	71,23	16,7	1 189,48	
	ЗМ				1 377,50	1,25	81,27	5,77	468,94	
	в т.ч. ЗПМ				227,16	1,25	13,40	16,7	223,82	
	МР				61 972,90		2 925,12	4,47	13 075,29	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	79,98	80=105*(0,9*0,85)	1 130,64	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	46,76	44=65*(0,85*0,8)	621,85	
	Всего по позиции						3 204,36		16 486,20	
45	ТССП-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-4,814	2 624,77		-12 635,64		-12 635,64	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
46	ТССП-401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	4,814	3 431,88		16 521,07		16 521,07	
47	ТЕР06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2	1,492	324,90		ТЕР06-01-067-04			43,12
		ЗП	поверхности		259,81		387,64	16,7	6 473,53	
		ЗМ			1,80		2,69	10,39	27,90	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			63,29		94,42	5,8	547,69	
		НР от ФОТ					366,32	80=105*(0,9*0,85)	5 178,82	
		СП от ФОТ		105		0,9	214,17	44=65*(0,85*0,85)	2 848,35	
		Всего по позиции	%	65		0,85	1 065,24		15 076,29	

48	ТЕР46-04-001-02	Разборка бетонного основания входных групп	1 м3	0,285	368,89		ТЕР46-04-001-02			2,73
		ЗП			79,41		22,63	16,7	377,95	0,81
		ЗМ			289,48		82,50	4,6	379,51	
		в т.ч. ЗПМ			26,70		7,61	16,7	127,08	
		МР								
		НР от ФОТ								
		СП от ФОТ		110		0,9	29,94	84=110*(0,9*0,85)	424,23	
		Всего по позиции	%	70		0,85	17,99	48=70*(0,85*0,85)	242,41	
49	ТЕР59-4-1	Разборка поручней деревянных: прямой части	100 м поручня	0,045	103,88		153,06	ТЕР59-4-1	1 424,10	0,6
		ЗП			103,88		4,67	16,7	78,07	
		ЗМ								
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		Строительный мусор	т	0,0063				16,7		
		НР от ФОТ	%	76			3,55	65=76*0,85	50,75	
		СП от ФОТ	%	60			2,80	48=60*0,8	37,47	
		Всего по позиции					11,02		166,29	
50	ТЕР06-01-001-15	Устройство фундаментных плит бетонных плоских (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деде	0,00285	46 845,44		ТЕР06-01-001-15			0,38
		ЗП								0,07
		ЗМ			931,06	1,15	3,05	16,7	50,96	
		в т.ч. ЗПМ			1 518,16	1,25	5,41	5,93	32,07	
		МР			244,56	1,25	0,87	16,7	14,55	
		НР от ФОТ			44 396,22		126,53	7,96	1 007,18	
		СП от ФОТ	%	105		0,9	3,70	80=105*(0,9*0,85)	52,41	
		Всего по позиции	%	65		0,85	2,17	44=65*(0,85*0,85)	28,82	
51	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 т	0,0095	5 822,09	1,15	140,86	ТЕР06-01-015-10	1 171,44	0,14
		ЗП			104,66	1,14	16,7		19,10	

Исполнитель: 
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ				27,45	1,25	0,33	8,67	2,83	
	в т.ч. ЗПМ				2,02	1,25	0,02	16,7	0,40	
	МР				5 689,98		54,05	4,46	241,08	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	1,10	80=105*(0,9*0,85)	15,60	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	0,64	44=65*(0,85*0,8)	8,58	
	Всего по позиции						57,26		287,19	
52	ТССЦ-101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0003	32 461,45		-9,74		-9,74	
53	ТССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,0095	24 474,22		-232,51		-232,51	
54	ТССЦ-204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,0095	42 939,40		407,92		407,92	
55	ТЕР11-01-015-08	Железнение цементных покрытий	100 м2 покрытия	0,095	148,38			ТЕР11-01-015-08		1,03
	ЗП				96,01		9,12	16,7	152,32	0,01
	ЭМ				6,52		0,62	6,3	3,90	
	в т.ч. ЗПМ				1,07		0,10	16,7	1,70	
	МР				45,85		4,36	4,99	21,74	
	НР от ФОТ		%	123		0,9	10,21	94=123*(0,9*0,85)	144,78	
	СП от ФОТ		%	75		0,85	5,88	51=75*(0,85*0,8)	78,55	
	Всего по позиции						30,19		401,29	
56	ТЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м ограждения	0,045	28 175,47			ТЕР07-05-016-04		2,36
	ЗП				401,26	1,15	20,77	16,7	346,78	
	ЭМ				191,21	1,25	10,76	8,77	94,33	
	в т.ч. ЗПМ				4,80	1,25	0,27	16,7	4,51	
	МР				27 583,00		1 241,23	4,72	5 858,62	
	НР от ФОТ		%	155		0,9	29,35	119=155*(0,9*0,85)	418,04	
	СП от ФОТ		%	100		0,85	17,88	68=100*(0,85*0,8)	238,88	
	Всего по позиции						1 319,99		6 956,65	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Строительные металлические конструкции										
Полы										
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										
Малые работы (ремонтно-строительные)										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										
Отделочные работы										
Стены (ремонтно-строительные)										
Деревянные конструкции										
Кровли										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
Земляные работы, выполняемые ручным способом										
Автомобильные дороги										

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Конструкции из кирпича и блоков										6 285,07
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве										37 072,23
Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)										166,29
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве										6 956,65
Итого										1 046 963,28
В том числе:										
Основная заработная плата										358 212,83
Материалы										259 634,62
Машины и механизмы										11 450,43
в том числе заработная плата машинистов										4 769,11
Накладные расходы										272 814,79
Сметная прибыль										144 850,61
НДС 18%										188 453,39
ВСЕГО по смете										1 235 416,67

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по инновационно-строительству»

23.08.2016

Согласовано в сумме 1835416,67 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:
Матвеева Т.Е.